
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.00628
 

DEL 11/03/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

Attivazione abbonamenti.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET) 

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/3 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 636 del 10.10.2017, di approvazione e adozione del 

nuovo regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle Deliberazioni del Direttore Generale e 
Determinazioni dei Dirigenti, come modificato con Deliberazione Commissariale n. 2018/00463 del 
27.6.2018; 
 
VISTA la Deliberazione del Di rettore Generale n. 640 del 10.10.2017, concernente le misure operative di 

trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati 
individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle Determinazioni 
Dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; 
 
PREMESSO che è giunta richiesta, a questa U.O., in data 10.3.2021 di attivazione di abbonamento (on 

line) Banca Dati Farmadati Italia” -da parte del Dr. Carretta Antonio- Direttore U.O.C Farmaceutica 

Territoriale; 

PREMESSO che anche questa U.O. necessita dell’attivazione dell’abbonamento alla rivista “Norme & 

Tributi Plus Enti locali & Edilizia;   

CONSIDERATO che entrambi gli abbonamenti sono necessari e utili strumenti, l’uno per l’aggiornamento 

della piattaforma C4H e per le correzioni su flussi farmaceutici e l’altro per l’aggiornamento professionale; 

VISTO l’art. 125 del D.LGS 163/2006 disciplinante le procedure di acquisizione in economia di beni e 

servizi, che al comma 11 consente l’affidamento diretto da parte del responsabile di procedimento, in caso 

di importo inferiore a € 40.000,00; 

CONSIDERATO che il prezzo annuale, come da preventivo Farmadati, risulta pari a Euro 1110,32 iva 

inclusa e per NT Enti locali & Edilizia- Sole 24 ore- risulta essere di Euro 180,00 + iva ; 

RILEVATO che il pagamento avverrà a ricezione fattura, dopo aver verificato la regolare attivazione degli 

abbonamenti di che trattasi;                        ; 

VISTO l’art. 125 del D.LGS 163/2006 e s.m.i. ed “il Regolamento acquisizione di beni e servizi in 

economia” approvato con D.G. nr. 2014/584; 

 

      DETERMINA  

 

1 DI ATTIVARE nr. 1 abbonamento per Banca dati Farmadati Italia al prezzo di Euro 1110,32 iva inclusa –
(cig Z6030FA22C) su richiesta del Dr. Antonio Carrretta- Direttore U.O. Farmaceutica Territoriale e nr. 1 
abbonamento alla rivista “Norme & Tributi Plus Enti locali & Edilizia” del Sole 24 ore spa (cig Z0E30FA29F) 

necessaria a questa U.O.; 

2 DI DARE ATTO che la spesa complessiva pari a Euro 1290,32+ iva, se dovuta, farà carico al bilancio di 

esercizio 2021; 

3 DI PRECISARE che il pagamento resterà subordinato al positivo accertamento della regolarità del DURC 

e alla verifica della regolare attivazione degli abbonamenti;  

4 di dare atto che ogni obbligo in materia di trasparenza è soddisfatto con la pubblicazione del presente 

provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente sul sito web dell’Asp.  

  

Il presente atto è reso immediatamente esecutivo.  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/3 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


